UBND XÃ BA TÔ

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /BC-PVHXH

Ba Tô, ngày       tháng 10  năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả thẩm định hồ sơ đề nghị công nhận hết thời gian tập sự

và bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp viên chức

 Ngày 01/10/2025, Phòng Văn hóa – Xã hội nhận Tờ trình số 17a/TTr-

TH&THCS ngày 24/9/2025 của Trường TH&THCS Ba Nam về việc đề nghị công

nhận hết thời gian tập sự và bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp viên chức.

Phòng Văn hóa – Xã hội báo cáo kết quả thẩm định như sau:

I. CĂN CỨ THẨM ĐỊNH VĂN BẢN

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010 và Luật sửa đổi bổ sung một số

điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chỉnh phủ Quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ về

chế độ tiền lương mới của cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức;

cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Quyết định số 354/QĐ-UBND ngày 12/3/2024 của UBND huyện

Ba Tơ về việc tuyển dụng giáo viên.

Căn cứ Quyết định số 354/QĐ-UBND ngày 12/3/2025 của UBND huyện

Ba Tơ về việc tuyển dụng giáo viên.

Căn cứ Quyết định số 347/QĐ-UBND ngày 12/3/2025 của UBND huyện

Ba Tơ về việc tuyển dụng giáo viên.

II. HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ PHÊ CHUẨN, GỒM:

- Văn bản đề nghị của Hiệu trưởng và danh sách kèm theo đề nghị công

nhận hết thời gian tập sự, bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp;

- Bản đánh giá nhận xét, đánh giá kết quả tập sự của người hướng dẫn;

- Trích biên bản tổ chức họp xét hoàn thành thời gian tập sự đối với viên

chức.

* Hồ sơ cá nhân viên chức:

2

- Đơn xin công nhận hết thời gian tập sự của viên chức;

- Sơ yếu lý lịch theo mẫu ban hành kèm theo Thông tư số 06/2023/TT-BNV

ngày 04/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ;

- Người tập sự báo cáo kết quả tập sự bằng văn bản theo các nội dung quy

định tại khoản 3 Điều 21 Nghị định 115;

- Bản sao Quyết định tuyển dụng và phân công công tác;

- Hợp đồng làm việc được thực hiện theo quy định tại Điều 2 Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức;

- Bản sao có chứng thực văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu vị trí tuyển dụng.

III. NỘI DUNG THẨM ĐỊNH

Hồ sơ do Trường THCS Ba Tô đề nghị công nhận hết thời gian tập sự và

bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp viên chức, cụ thể:

- Về nội dung hồ sơ: Đảm bảo theo quy định tại Nghị định 85/2023/NĐ-CP

ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

 - Hồ sơ công nhận hết thời gian tập sự và bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp

viên chức.

 IV. KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH

 Qua xem xét hồ sơ và các căn cứ quy định hiện hành. Phòng Văn hóa – Xã

hội xét thấy đảm bảo và đủ diều kiện theo Tờ trình đề nghị của Trường TH&THCS

Ba Lế, thuộc xã Ba Tô. (Có danh sách đính kèm)

 Kính báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã xem xét, ban hành Quyết định

công nhận hết thời gian tập sự và bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp viên chức../.

Nơi nhận:
- UBND xã (báo cáo);

- CT, các PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT; PVHXH (PVT);

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Đin

		2025-10-03T15:33:31+0700

		2025-10-03T16:02:48+0700

		2025-10-03T16:02:48+0700

		2025-10-03T16:02:48+0700